HOSP. GNRAL DE ESPECIALIDAD DR, MARIO TOLENTINO DIPP

Estado de Rendimiento Financiero

Del ejercicio terminado Al 30 de Noviembre 2025
(Valores en RDS)

Ingresos (Nota 17)
Impuestos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos
Total ingresos

Gastos (Notas 18, 19, 20, 21 y 22)
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Deterioro del valor de propiedad, planta y equipo
Otros gastos(Servicios no Personales)
Gastos financieros

Total gastos

Ganancia (pérdida) por diferencia cambiaria

Participacion en resultado de asociadas
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Atribuible a:

Propietarios de la entidad controladora
Intereses minoritarios

2025

12,140,790

12,140,790

6,215,913

5,044,799
830,000

9,887,616
45,930

22,024,258

(9,883,468)




